

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										59,06
	01.7.03.01-0001 Вода										59,06
5.1	ФСБЦ-02.3.01.02-1116 Песок природный для строительных работ II класс, мелкий		м3	5		1,6875	35,71	0,98	35,00		28 824,22
	ФСБЦ-02.3.01.02-1116_02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 30 км		м3	110		37,125	616,20	1,26	776,41		-23 109,37
5.1.1	ФСБЦ-02.3.01.02-1116_02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			63,4838			364,02	-1	48 012,16
5.1.2	ФСБЦ-02.3.01.02-1116_02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 73 км		т			63,4838			756,29		15 512,53
П/Н	Итого прямые затраты		м3	0		0					3 876,46
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный										5 702,81
	ФОТ		%	147		147					5 198,48
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	134		134					80 140,83
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги								237 454,31		
6	ГЭСН27-02-010-02 прим. БР 100,20.8	Установка бортовых камней бетонных, при других видах покрытий	100 м			0,6					14 324,22
	Объем=60 / 100		чел-ч			41,88					14 324,22
	1.01(3Т)		чел-ч	69,8		41,88			342,03		614,57
	1-100-29 Средний разряд работы 2.9		чел-ч			0,39					200,28
	2.ЭМ		маш-час	0,61		0,366			1 637,78		599,43
	ОТМ(3Тм)		чел-ч	0,61		0,366			521,75		190,96
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу грузоподъемность 16 т		чел-ч	0,04		0,024		1,32	630,85		15,14
	4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		маш-час	0,04		0,024			388,41		9,32
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел-ч	0,04		0,024					17 548,19
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		т			0,0005			68 187,31		40,91
	4 М		м3	5,9		3,0444			5 359,30		16 315,85
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		м3	0,06		0,01188			5 063,35		60,15
	04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		м3	0,17		0,102			11 090,95		1 131,28
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	1,6		0,96			14 424,34		13 847,37
	11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II		т			2,304			495,35	-1	-1 141,29
5.1	ФСБЦ-05.2.03.03-0012 Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В30 (М400)		т			2,304			817,85		1 884,33
5.1.1	ФСБЦ-05.2.03.03-0012_01-20- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			2,304					1 884,33
5.1.2	ФСБЦ-05.2.03.03-0012_01-20- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 73 км		т			2,304					1 884,33
П/Н	Итого прямые затраты		м3	0		0					32 687,26
	05.2.03.03 Камни бортовые бетонные										14 524,50
	ФОТ		%	147		147					21 351,02
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	134		134					19 462,83
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги								146 819,20		88 091,52
МАФ	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250 Диван, код 0604 (с учетом доставки и монтажа)		шт	2					14 845,92	1,02	30 293,84
	0_02.11.2023_01										30 293,84
	Цена=17819,91/2										
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)										
	421/пр п.92а										
	Итого по позиции								15 146,92		30 293,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_02.11.2023_01	Игровой комплекс, код 0921 (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			456 874,78	1,02	466 012,28
		Цена=548249,74/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							466 012,28		466 012,28
9	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Песочница, код 02021 (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			71 030,86	1,02	72 451,48
		Цена=85237,03/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							72 451,48		72 451,48
10	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Качели балансирующие "Апельсин" (0512) (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			36 626,03	1,02	37 356,55
		Цена=43951,23/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							37 356,55		37 356,55
11	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Качели на деревянных стойках "Гнездо", код 0526 (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			167 669,98	1,02	171 023,38
		Цена=201203,97/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							171 023,38		171 023,38
12	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Качели с гибкой подвеской двойные (с подвесом "плоское сиденье" + "люлька"), код 0502/2 (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			81 390,21	1,02	83 018,01
		Цена=97668,25/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							83 018,01		83 018,01
13	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Карусель, код 0508 (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			63 595,68	1,02	64 867,59
		Цена=76314,81/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							64 867,59		64 867,59
14	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Ограждение, секция 2500мм, код 0637 (с учетом доставки и монтажа)	шт			24			4 624,48	1,02	113 207,27
		Цена=5549,38/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							4 716,97		113 207,27
15	ТЦ_15.0.00.00_24_246519250_06.10.2023_01	Калитка 1м для ограждения (637) (с учетом доставки и монтажа)	шт			1			4 564,08	1,02	4 655,36
		Цена=5476,89/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции							4 655,36		4 655,36
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)									1 279 068,87
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									20 010,88
		Эксплуатация машин									30 653,93
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									6 611,55
		Материалы									1 221 792,51
		Строительные работы									1 353 285,31
		в том числе:									
		оплата труда									20 010,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	эксплуатация машин и механизмов										30 663,93
	оплата труда машинистов (ОТМ)										6 611,55
	материалы										1 221 792,51
	накладные расходы										38 907,06
	сметная прибыль										35 309,38
	Итого ФОТ (справочно)										26 622,43
	Итого накладные расходы (справочно)										38 907,06
	Итого сметная прибыль (справочно)										35 309,38
	<b>Индекс дефлятор. Инвестиции в основной капитал, 2024= 1,053</b>										<b>1 425 009,43</b>
	НДС 20%										285 001,89
	<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>1 710 011,32</b>
	в том числе:										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 042 887,76

Составил \_\_\_\_\_ (Ведущий инженер МКУ "УСЗ" Шарьинского МО Е.А. Никитенко)

Проверил \_\_\_\_\_ (И.о. руководителя МКУ "УСЗ" Шарьинского МО А.В. Биряков)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г. регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577).

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики